ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

Requerimento n° 16/2025 Ipaporanga - Ce., 02 de junho de 2025.

Senhora Presidente

Vereadora Maria Elicia Domingos Nascimento de Paula

Senhores Vereadores e Senhora Vereadora;

MANOEL BEZERRA FERREIRA,  Vereador por este Município no uso de suas atribuições legais,

vem a este Plenário apresentar para apreciação e aprovação deste requerente, o qual solicita à

Mesa que este expediente seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal Antonio

Amaro Pereira Oliveira, solicitando "Proceder a colocação de manilhas para escoamento de

água na grota onde dá início a ladeira nos seguintes trechos: 2 manilhas no início da ladeira e

2 manilhas a 50 metros no mesmo percurso da ladeira saindo do Distrito de Água Branca

sentido região da serra neste município.

JUSTIFICATIVA: A Presente propositura demonstra que trabalhamos para melhoria da

qualidade de vida de nossos cidadãos ipaporanguenses, o que inclui, necessariamente, a

manutenção/recuperação de vias públicas, com atenção especial no escoamento de águas

pluviais, conferindo segurança ao tráfego de veículos e pedestres, independente das ações

climáticas.

Neste sentido, rogamos pela apreciação e aprovação deste pedido por esta edilidade e

providências por parte do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal. REQUERIMENTO ~AO PM

Paço da Câmara Municipal de Ipaporanga - CE., 02 de junho de 2025.

j//(7U7
fe#7,1e"z

Manoel Bezerra Ferreira C?F n° 4t&O99.3918/
Preside

Vereador - PT

CPF 05&482.43

Exmo. Sr.

Antonio Amaro Pereira Oliveira

Prefeito Municipal de Ipaporanga

N E S T A.

Rua Augusto Evaristo, N° 30— Bairro Centro - CEP: 62.215-000  - Fone: (88) 3684.1512 - Ipaporanga  -  Ceará.

CNPJ N° 23.718.752/0001-98 -  CGF N° 06.920.369-5 -  E-mail: camaraipaporanqa(outlook.com